
Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 

станицы Ильинской детский сад № 14 

муниципального образования 

Новопокровский район 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 1 сентября 2020 г.                                                                        №36/1  

 

 

О запрете репетиторства 

 

           В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ                            

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. 

№ 273 «Об образовании в Российской федерации»  репетиторство может 

быть организовано либо юридическим лицом при наличии 

соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при 

оформлении в установленном законом порядке разрешения на 

индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой 

инспекции, с целью предупреждения организации репетиторства с 

обучающимися школы по инициативе учителей-предметников, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

   1. Запретить в МБДОУ № 14 репетиторство с воспитанниками в стенах 

учреждения и по инициативе педагогов. 

   2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие 

репетиторство в стенах детского сада нарушают: 

 лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

 налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 

налогов); 

 гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

 Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации». 

   3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                            

 

 

 


		2021-04-21T11:07:43+0300
	МБДОУ №14
	Я являюсь автором этого документа




